
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 1

Smrčník
    ***

Popis | Skála je tvořena kvarcitem a poskytuje lezení po lištách většinou v převislých stěnách
dosahujících výšky do 20 metrů. Cesty jsou jištěny borháky a nátupy označeny šipkou.

Přístup | Oblast Smrčník nalezneme na stejnojmenném vrcholu. Skálu pod Smrčníkem nad lesní
cestou vedoucí k lomu a Skálu pod lomem pod toutéž lesní cestou.

Omezení | lezení není omezeno

Materiál | kvarcit

Počet cest v oblasti | 83

Poloha oblasti | N 50.235226 E 17.126319

1. Lesní blok | N 50.235329 E 17.124162

1. Levá hrana 2   | B. Hajzera 1963
Podél hrany na vrchol.

2. Dětský koutek 3   | B. Hajzera 1963
Koutem na vrchol.

3. Levou zadní 4  
Pravou části stěny na vrchol.

4. Strach 4+  
Středem stěny a převisem na vrchol.

5. Pravá hrana 4+   | B. Hajzera, P. Rožek 1963
Podél hrany na vrchol.

6. Jahodník 3+   | B. Hajzera 1963
Stěnou a doprava na vrchol.

7. Harakiri 8-   | L. Abt, P. Vícha 2008-06
Stěnou a přes převis podél hrany (2 borháky) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 2

7a. P   | projekt
Převislou stěnou bez použití hrany Harakiri.

8. Imaginace 7+   | L. Abt 2008-06
Stěnou a převisem (2 borháky), dále stěnkou na vrchol.

9. Angreštová spára 5+   | B. Hajzera, P. Rožek 1963
Podél spáry na vrchol.

10. Kdo se bojí sere v síni 7-   | L. Abt, P. Vícha 2008-06
Převislou stěnou (2 borháky) a plotnou na vrchol.

11. Travnatý kout 3   | B. Hajzera 1963
Koutem nebo stěnou vlevo podél spáry (těžší) na vrchol.

3. Převislá stěna | N 50.235420 E 17.124946

17. Lomikámen 6+   | L. Abt 2008-06
Stěnou přímo (borhák) na vrchol.

18. Shybovačka 5+   | O.Güttner, L. Abt 2008-06
Převislou plotnou (borhák) a stěnou vlevo od pilířku na vrchol.

19. Puklina 6   | B. Hajzera, P. Rožek 1965
Podél převislé pukliny na lištu a pilířem na vrchol.

20. Panoptikum 6+   | L. Abt, J. Koníček 2008-06
Převislou stěnou (borhák) na lištu a pravou části pilíře (borhák) na vrchol.

21. URG 75 6+   | J. Koníček, L. Abt 2008-06
Převislou stěnou (borhák) na lištu a stěnou přímo na vrchol.

22. Kalamář 5-   | B. Hajzera, J. Koukal 1965
Podél převislé spáry a stěnkou na vrchol.

23. Koňský salám 5+   | J. Koníček, L. Abt 2008-06
Převislou stěnou (borhák) na vrchol.

4. Slunečná stěna | N 50.235448 E 17.125200

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 3

24. Zlatoočko 7-   | L. Abt 2008-06
Převislou stěnou (borhák) a zprava přes převis na vrchol.

25. De facto 6+   | L. Abt 2008-04
Podél převislé hrany, později podél spáry na vrchol.

26. Velmi krátké vlny 6   | L. Abt 2008-04
Převislou stěnou na vrchol.

27. Slunečná 5   | B. Hajzera, J. Koukal 1965
Stěnou a spárkou na vrchol.

28. Polední paprsky 5   | L. Abt, O.Güttner 2008-06
Převislou stěnou na lištu a převisem (borhák) na vrchol.

29. Pohodička 5+   | O.Güttner, L. Abt 2008-06
Převislou stěnou na lištu a převisem (borhák) na vrchol.

30. Zlatá spára 5   | B. Hajzera 1964
Podél převislé spáry na vrchol.

31. Tisíc slunců 6   | L. Abt 2008-06
Převislou stěnou (borhák) na vrchol.

32. Pozlátko 6   | P. Vícha 2008-06
Podél převislé hrany na vrchol.

5. Indián | N 50.235497 E 17.125422

33. Nevyváženost 6+   | L. Abt, J. Tomanec 2008-10
Mírně převislou stěnou (borhák) přímo na vrchol.

34. Prozřetelnost 7+   | L. Abt, P. Vícha 2008-06
Převislou stěnou (borhák) na lištu a hranou na vrchol.

35. Poslední skalp 7   | P. Vícha, L. Abt 2008-06
Po lištách pod převis (borhák) a mírně doleva přes převis na lištu (borhák). Stěnou na vrchol.

36. Klikatice 5+   | L. Abt, P. Vícha 2008-06
Stejně jako Poslední skalp pod převis a dále doprava na lištu (borhák), zleva na další lištu (borhák) a
zleva stěnou na vrchol.

37. Terčina cesta 5+   | T. Toulová, L. Abt, P. Vícha 2008-06
Přes převis na lištu (borhák), přímo na další lištu (borhák) a stěnou zprava na vrchol.

38. Prostřední spára 4+   | P. Rožek, B. Hajzera 1965
Přes převis a dále podél spáry na vrchol.

39. Vosička 5   | L. Abt 2008-06
Přes výrazný převis na lavici a stěnou přímo na vrchol.

40. Bílá spára 4-   | B. Hajzera, P. Rožek 1965

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 4

Podél spáry na lavici a stěnou k sokolíku, ním na vrchol.

41. Šedá spára 3   | P. Rožek, B. Hajzera 1965
Podél spáry a stěnkou na vrchol.

42. Pilířek 3+   | B. Hajzera 1963
Nevýrazným pilířkem na vrchol.

43. Skrytá stěnka 3+   | B. Hajzera 1963
Stěnkou a plotnou na vrchol.

6. Jehlan | N 50.235745 E 17.126001

44. Levá plotna 3  
Levou částí plotny na vrchol.

45. Pravá plotna 3   | B. Hajzera 1963
Pravou částí plotny na vrchol.

46. Rezavá spára 4+   | B. Hajzera, J. Koukal 1965
Stěnou podél spáry, doprava přes převisek na vrchol.

47. Červená a bílá 5+   | L. Abt 2008-09
Hladkou stěnou po lištách na vrchol.

48. Poslední spára 4   | B. Hajzera 1963
Podél spáry a stěnkou na vrchol.

7. Stěna nad pasekou | N 50.235387 E 17.125232

49. Krátká stěnka 2   | B. Hajzera 1963
Krátkou stěnkou libovolně na vrchol.

50. Mravenčí práce 4+  
Levou části stěny a přímo převisem na vrchol.

51. Balkón 4   | P. Rožek, B. Hajzera 1965
Pravou části stěny a kolem převísku přímo na vrchol.

52. Okno 3   | B. Hajzera, P. Rožek 1965
Stěnou na lavici a dále stěnou na vrchol.

53. Levý pilíř 4   | B. Hajzera, P. Rožek 1965
Stěnou a podél hrany na vrchol.

54. Údolní 5-   | B. Hajzera, P. Rožek 1965
Středem stěny, přes převis (borhák) na lavici a stěnou na vrchol.

55. Pravý pilíř 4   | B. Hajzera 1963
Podél hrany, nebo její pravou částí na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 5

56. Velký kout 3   | B. Hajzera 1963
Koutem, převisem a dále koutem na vrchol.

57. Přes výlom 4   | B. Hajzera 1963
Zleva přes výlom a stupňovitou stěnou nejdřív zprava a pak přímo na vrchol.

58. Malý kout 3   | B. Hajzera 1963
Koutem, zleva kolem převisu a dále koutem na vrchol.

59. Fujavec 5-   | L. Abt, P. Vícha 2008-06
Stěnou a přímo přes dva převisy (borhák), plotnou a stěnkou na vrchol.

60. Latymérie 6   | L. Abt, O. Güttner 2008-06
Středem stěny, přímo přes převis (borhák) a podél hrany na vrchol.

8. Bučina | N 50.235640 E 17.125500

B1. Bučina 5A   | L. Abt 2008-03
Ze sedu stěnkou přímo na vrchol.

B2. Klučina 5C   | L. Abt 2008-03
Ze sedu středem stěny na vrchol.

B3. Otčina 5C   | L. Abt 2008-03
Ze sedu pravou části stěny na vrchol.

B4. Matčin 4  
Ze sedu stěnkou mírně doleva na vrchol.

9. Skála pod lomem | N 50.233030 E 17.124427

1. Nad jeskyní 3   | B. Hajzera 1965
Stupňovitým vhloubením na vrchol.

2. Levá 4+  
Levou části stěny přes dva převisy přímo na vrchol.

3. Puklý pilíř 4   | B. Hajzera 1965
Středem stěnky ke spáře a podél ní na vrchol.

4. Pravá 4+  

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 6

Pravou části stěny přímo převislou stěnkou na vrchol.

5. Koutová 3   | B. Hajzera 1965
Podél koutové spáry na stupeň a zleva na vrchol.

6. Madlabouldr 4+  
Ze sedu převislou stěnkou po lištách na vrchol.

7. Šedá stěnka 4   | B. Hajzera 1965
Levou části stěnky mírně doprava na vrchol.

8. Omšelá 5A   | L. Abt 2008-09
Pravou části stěny na vrchol.

9. Břichatá 3   | B. Hajzera 2008
Středem stěnky na vrchol.

10. Skalka pod Smrčníkem | N 50.234281 E 17.130737

1. Okrajová 5+   | L. Abt 2008-07
Převislou stěnou a hranou na vrchol.

2. Spára 4+   | B. Hajzera, J. Koukal 1964
Stěnou a spárou na vrchol.

3. Nedělní 5+   | J. Koníček 2008-07
Stěnou přes převisky na vrchol.

4. Kominík 3+   | J. Koukal, P. Koukal 1964
Spárou na lavici a komínem na vrchol.

5. Novodur 6-   | J. Koníček, L. Abt 2008-07
Stěnou přes převisy na lavici a stěnou (borhák) na vrchol.

6. Stupně 5-   | B. Hajzera, J. Koukal 1964
Stěnou na lavici a podél spáry na vrchol.

7. Lomená 5+   | B. Hajzera, J. Koukal 1964
Převislou spárou na lištu a stěnou (borhák) na vrchol.

8. Nová 6-  
Přes převisy na lavici a pravou stěnou na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 7

9. Hliněný kout 4+   | B. Hajzera, J. Koukal 1964
Koutem na lavici a dalším koutem na vrchol.

10. Komínek 3   | J. Koukal, P. Koukal 1964
Koutem nebo zprava lavicí do komínku. Tímto na vrchol.

11. Příkoří 6   | L. Abt, J. Koníček 2008-07
Přes převis a lavicí do hladké stěnky, touto (2 borháky) přímo na vrchol.

12. Římsa 3+   | B. Hajzera, J. Koukal 1964
Po římse a stěnou na vrchol.

13a. Zpuchřelost 7   | L. Abt 2008-07
Stěnou (borhák), doleva a spárkou na lištu, zleva na vrchol

13b. Prohnilost 7   | L. Abt 2008-07
Stěnou (borhák) a přímo na lištu, zprava na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz

